
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. ММахмутов Альфис Ильясович Армрестлинг
2. Галиахметов Амир Аделевич Бокс
3. Шогин Данил Романович Бокс
4. Салимуллин Данияр Ильшатович Борьба на поясах
5. Сафариев Радмир Марсельевич Борьба на поясах
6. Трефилов Алексей Алексеевич Борьба на поясах
7. Шишкин Глеб Алексеевич Борьба на поясах
8. Абрамичев Денис Владимирович Пауэрлифтинг
9. Ахметзянов Аяз Айдарович Пауэрлифтинг
10. Буханов Александр Николаевич Пауэрлифтинг
11. Гиззатуллин Марат Анварович Пауэрлифтинг
12. Закиров Булат Радикович Пауэрлифтинг
13. Козлов Михаил Владимирович Пауэрлифтинг
14. Котельников Николай Игоревич Пауэрлифтинг
15. Меркель Александер Пауэрлифтинг
16. Рахимов Вильдан Ильнурович Пауэрлифтинг
17. Федоров Артур Юрьевич Пауэрлифтинг
18. Заманов Амир Айдарович Плавание
19. Захаров Кирилл Валерьевич Плавание
20. Бабикова Ева Григорьевна Синхронное плавание

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

10.12.2025 г.Казань № 215/н



21. Батталова Полина Эдуардовна Синхронное плавание
22. Гильметдинова Самира Ришатовна Синхронное плавание
23. Инчакова Ольга Олеговна Синхронное плавание
24. Калимуллина Аделя Ринатовна Синхронное плавание
25. Карасева Ксения Витальевна Синхронное плавание
26. Коблова Евгения Владимировна Синхронное плавание
27. Мартьянова Мирослава Валерьевна Синхронное плавание
28. Шаймарданова Агдалия Ринатовна Синхронное плавание
29. Ерофеев Матвей Денисович Спорт глухих (бадминтон)
30. Кирдин Михаил Александрович Спортивная борьба

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Кадыров Эмильен Марселевич Армрестлинг
2. Никитин Руслан Игоревич Армрестлинг
3. Усманов Булат Ниязович Армрестлинг
4. Билалов Айвар Алмазович Бадминтон
5. Алиева Гюнель Фейрузовна Пауэрлифтинг
6. Архипов Григорий Равилевич Пауэрлифтинг
7. Бадертдинов Рамис Расихович Пауэрлифтинг
8. Басалаев Александр Николаевич Пауэрлифтинг
9. Гашигуллина Динара Ринатовна Пауэрлифтинг
10. Кашапова Лейсан Хамзевна Пауэрлифтинг
11. Кузнецов Михаил Алексеевич Пауэрлифтинг
12. Митрофанов Никита Эдуардович Пауэрлифтинг
13. Нуриев Анас Мансурович Пауэрлифтинг
14. Плеханова Милена Ярославна Пауэрлифтинг
15. Сорокина Александра Геннадьевна Пауэрлифтинг
16. Умерова Сайме Рустемовна Пауэрлифтинг
17. Ханнанова Лиана Линаровна Пауэрлифтинг
18. Чернышев Наиль Мунирович Пауэрлифтинг
19. Шипп Роман Олегович Пауэрлифтинг
20. Андреева Яна Юрьевна Плавание
21. Лопатин Арсений Алексеевич Плавание
22. Никишина Анастасия Владиславовна Плавание
23. Поспелова Злата Владимировна Плавание



24. Рычков Михаил Алексеевич Плавание
25. Лукьянов Владимир Николаевич Радиоспорт
26. Кузьмина София Максимовна Синхронное плавание
27. Файсханов Ранэль Ильдарович Спортивная борьба

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Кудряшова Карина Алексеевна Тхэквондо

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Мингазетдинов Булат Ильшатович Гребля на байдарках и каноэ
2. Болтачева Мария Владимировна Легкая атлетика

И.о. министра Х.Х.Шайхутдинов


